

Alternativa nyckeltal

Alternativa nyckeltal (Alternative Performance Measures, APM-mått) är finansiella mått över historisk eller framtida resultatutveckling, finansiell ställning eller kassaflöde som inte är upprättade i enlighet med IFRS (International Financial Reporting Standards) eller befintliga kapitaltäckningsregler.

Företagsledningen anser att dessa nyckeltal kompletterar de mått som definieras eller specificeras i tillämpliga regler för finansiell rapportering samt underlättar för företagsledning och analytiker i analys och utvärdering av koncernen och dess utveckling.

Användning och definition av de olika nyckeltalen anges nedan tillsammans med en total avstämning av nyckeltalen. Andra företag kan definiera eller beräkna dessa på olika sätt. Koncernens definitioner är oförändrade jämfört med tidigare perioder.

För att underlätta för läsaren och öka överskådligheten har företagsledningen valt att även visa de övriga nyckeltal som ligger till grund för de alternativa nyckeltalen, detta för att beräkning och avstämning ska kunna göras på ett fullgott sätt.

Koncernen utvärderar sin verksamhet i relation till eget kapital exklusive immateriella anläggningstillgångar, detta utgörs då av ett justerat eget kapital som har minskats med goodwill och andra immateriella anläggningstillgångar. Detta mått används för att utvärdera användningen av eget kapital. Vidare görs också analyser på måttet genom att exkludera engångskostnader och andra engångsposter såsom aktieägartillskott, när sådana finns, för att öka jämförbarheten.

För att kunna se den reella ökningen i utlåning till allmänheten följer koncernen ökningen i lokal valuta genom att exkludera valutakurseffekter i måttet ökning av utlåning till allmänheten.

Avstämning av alternativa nyckeltal

TSEK	jul-dec 2019	jan-jun 2019	jul-dec 2018	jan-jun 2018	jul-dec 2017
Ränteintäkter	1 680 765	1 623 414	1 579 779	1 477 107	1 374 444
Räntekostnader	-214 372	-202 396	-173 161	-158 071	-142 891
Räntenetto	1 466 393	1 421 018	1 406 618	1 319 036	1 231 553
Rörelsekostnader före kreditförluster	-672 959	-672 191	-669 600	-651 557	-579 058
Rörelseintäkter	1 768 333	1 709 513	1 692 355	1 600 865	1 501 604
K/I före kreditförluster, %	38,1%	39,3%	39,6%	40,7%	38,6%
Kreditförluster, netto	-366 993	-302 461	-279 646	-255 908	-212 790
Kreditförluster årsbasis, netto	-733 986	-604 922	-559 292	-511 816	-425 580
Kreditförlustnivå, %	2,4%	2,1%	2,0%	2,0%	1,8%
Rörelseresultat	728 381	734 861	743 109	693 400	709 756
Periodens resultat	568 439	568 543	570 023	534 643	549 172
Ingående balans utlåning till allmänheten, enligt IAS 39				24 069 278	22 311 149
Ingående balans utlåning till allmänheten	30 322 736	27 956 576	26 626 385	23 648 306	
Utlåning till allmänheten, brutto	34 223 426	33 068 886	30 544 612	29 290 409	25 989 004
Avsättning för förväntade kreditförluster	-2 878 639	-2 746 151	-2 588 036	-2 664 024	-1 919 726
Utlåning till allmänheten	31 344 787	30 322 736	27 956 576	26 626 385	24 069 278
Genomsnittlig utlåning till allmänheten	30 833 761	29 139 656	27 291 481	25 137 346	23 190 214
NBI marginal, %	11,5%	11,7%	12,4%	12,7%	13,0%
Riskjusterad NBI-marginal, %	9,1%	9,7%	10,4%	10,7%	11,1%
NIM, %	9,5%	9,8%	10,3%	10,5%	10,6%
Ökning utlåning till allmänheten, sedan årsskiftet (med hänsyn till IB-justering IFRS 9 per 2018-01-01)	3 388 211	2 366 160	4 308 270	2 978 079	
Varav valutakurseffekter	384 545	734 768	391 051	1 055 692	
Ökning utlåning till allmänh. exkl. valutakurseffekter	3 003 666	1 631 392	3 917 219	1 922 387	

TSEK	jul-dec 2019	jan-jan 2019	jul-dec 2018	jan-jun 2018	jul-dec 2017
Eget kapital	6 367 640	5 991 833	5 686 743	5 541 068	5 563 490
Immateriella anläggningstillgångar	2 020 278	2 044 423	1 945 773	2 006 070	1 846 399
Eget kapital exkl. immateriella anläggningstillgångar	4 347 362	3 947 410	3 740 970	3 534 998	3 717 091
Aktieägartillskott					
Genomsnittliga engångskostn efter skatt inkl. aktieägartillskott					
Genomsnittligt eget kapital	6 179 737	5 839 288	5 613 906	5 382 908	5 448 497
Genomsnittliga immateriella anläggningstillgångar	2 032 351	1 995 098	1 975 922	1 926 235	1 830 657
Genomsnittligt eget kapital exkl. immateriella anläggningstillgångar	4 147 386	3 844 190	3 637 984	3 456 673	3 617 840
Genomsnittligt eget kapital exkl. immateriella anläggningstillgångar och engångskostnader och aktieägartillskott	4 147 386	3 844 190	3 637 984	3 456 673	3 617 840
Avkastn. på eget kapital, exkl. immateriella anläggningstillgångar, (RoTE), %	27,4%	29,6%	31,3%	30,9%	30,4%
Avkastn. på eget kapital, exkl. immateriella anläggningstillgångar, exkl. engångskostnader (RoTE), %	27,4%	29,6%	31,3%	30,9%	30,4%
Kärnprimärkapital	4 222 959	4 049 544	3 919 078	3 754 486	3 431 848
Total kapitalbas	5 070 962	4 638 789	4 281 305	4 198 046	3 905 079
Riskvägt exponeringsbelopp och kapitalkrav	31 089 935	30 952 384	29 217 913	27 232 333	25 166 936
Kärnprimärkapitalrelation	13,6%	13,1%	13,4%	13,8%	13,6%

TSEK	31 dec 2018 - 31 dec 2019	30 jun 2018 - 30 jun 2019	31 dec 2017- 31 dec 2018	30 jun 2017- 30 jun 2018	31 dec 2016- 31 dec 2017
Ökning utlåning till allmänheten, rullande 12 månader	3 388 211	3 696 354	3 887 298	4 315 236	2 864 514
Varav valutakurseffekter	384 545	-20 199	399 872	1 017 476	-206 148
Ökning utlåning till allmänh. exkl. valutakurseffekter	3 003 666	3 716 553	3 487 426	3 297 760	3 070 662